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11 do 10 w tajnym głosowaniu na nowego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie wygrał
Michał Młotek. Jego rywalem był były burmistrz Iławy Adam Żyliński. O tym, chyba
największym, zaskoczeniu pierwszej sesji Rady Miejskiej w Iławie, która odbyła się 19
października, już pisaliśmy na portalu.

Dlaczego wynik głosowania można uznać za zaskakujący? Bo nieoficjalnie mówiło się o nieformalnej
koalicji w nowej Radzie Miejskiej w Iławie pomiędzy KWW Adama Żylińskiego (6 mandatów) oraz
PiS-em (także 6 mandatów), a ponadto o przychylności wobec Żylińskiego jednego radnego lewicy.
Teoretycznie były burmistrz Adam Żyliński mógł więc liczyć na 13 głosów poparcia dla swojej
kandydatury na przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie. Tyle politycznej teorii, bo praktyka
pokazała coś zupełnie innego. Otrzymał 10 głosów i minimalnie, jednym głosem, przegrał z Michałem
Młotkiem.

Ten i inne wyniki poniedziałkowych głosowań pokazały, że - wbrew dużym obawom - nowy burmistrz
Dawid Kopaczewski prawdopodobnie będzie mógł liczyć na nieformalną i czasem nieprzewidywalną,
ale jednak większość w miejskiej radzie.



A jakie są wyniki głosowań na przewodniczących miejskich komisji? Podajemy poniżej.

KOMISJA REWIZYJNA

Na przewodniczącego komisji rewizyjnej zgłoszono dwie kandydatury: Zbigniewa
Miecznikowskiego (KWW Adama Żylińskiego) i Ryszarda Forysia (KW Prawo i Sprawiedliwość). W
głosowaniu (w tej części sesji były one jawne), wygrał pierwszy z wymienionych.

(NOWA) KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

W tej kadencji powstanie nowa komisja. Jej głównym zadaniem będzie, jak sama nazwa wskazuje,
rozpatrywanie petycji, wniosków i skarg, składanych na działalność burmistrza i jednostek
podległych. 

Tutaj wśród kandydatów na przewodniczącego byli Anna Pogodowska (KWW Dawida
Kopaczewskiego - Łączy nas Iława) oraz Dariusz Rozborski (KW Prawo i Sprawiedliwość). Wygrał
Dariusz Rozborski.

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO, BUDŻETU I FINANSÓW

Na przewodniczącą tej komisji skutecznie zgłoszono tylko jedną kandydatkę, Ewę Jackowską. Co
prawda Stefan Hatała zgłosił kandydaturę Adama Żylińskiego, ale ten nie zgodził się kandydować, a
jest to warunek konieczny. W konsekwencji przegłosowano jedynie kandydaturę Ewy Jackowskiej,
która będzie przewodniczyła pracom komisji budżetowej.

KOMISJA PROBLEMATYKI SPOŁECZNEJ

Przewodniczącym będzie Tomasz Woźniak (KWW Piotra Żuchowskiego "Dla Iławy), a jego rywalką
była Martyna Wyżlic (KW Prawo i Sprawiedliwość). Głosowanie było dość ciekawe, bo zarówno
Woźniak, jak i Wyżlic uzyskali po 10 głosów poparcia. Pierwszy z wymienionych wygrał, ponieważ
miał mniej głosów przeciw.

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI

Przewodniczącą będzie Aneta Rychlik (KWW Adama Żylińskiego), która w głosowaniu wygrała ze
wspomnianą już Martyną Wyżlic (KW Prawo i Sprawiedliwość).

Inauguracyjna sesja Rady Miejskiej w Iławie kadencji 2018-2023 w obiektywie.
Zdjęcia: Info Iława.
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